Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer a Senhora Secretária
Municipal de Saúde, Simone Queiroz Aragão de Araújo, que seja feito o reparo e
manutenção de ar-condicionado das unidades de saúde do município bem como de toda
Zona rural, aproveitando o referido requerimento para que seja feito se necessário a
manutenção ou compra de novas geladeiras para armazenamento das vacinas após as
constantes quedas de energia na nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

  Essa solicitação, visa atender a necessidade relatada por alguns usuários
do SUS, dos servidores e demais moradores que utilizam o posto de saúde, quanto a
questão da climatização dos mesmos, pois essa benfeitoria irá proporcionar melhores
condições de trabalho, principalmente em dias de calor intenso.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau
Vereador -  REPUBLICANOS

		2025-01-21T10:23:00-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420